
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 48 DEL 19/04/2022

OGGETTO: Celebrazione 25 aprile. Provvedimenti.

L’anno 2022, il giorno 19 del mese di aprile alle ore 13:45 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta 
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 52 del 12/04/2022
SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali e

Legali

SERVIZIO Istruttore
Avv. Christian Valentino Casarano

OGGETTO

Celebrazione 25 aprile. Provvedimenti.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Avv. Christian Valentino Casarano

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 14/04/2022 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Avv. Christian Valentino Casarano
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 15/04/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 19/04/2022 ORE 13:45 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Celebrazione 25 aprile. Provvedimenti.

Udita la relazione del Sindaco Flavio Filoni, titolare delle deleghe assessorili agli Affari Generali e alla Cultura;

Premesso che il 25 aprile 2022 ricorre il 77° anniversario della Liberazione dell'Italia dal nazi-fascismo.

Considerato:

• che  è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale  anche  quest'anno  organizzare  delle  iniziative  di  

commemorazione per sottolineare l'importanza di questa ricorrenza e stimolare la riflessione e diffondere la  

conoscenza, soprattutto tra i più giovani, dei valori della Resistenza a cui sono ispirati i principi generali  

della nostra Costituzione;

• che è, inoltre, intenzione dell'Amministrazione, al fine della buona riuscita della manifestazione, potersi 

avvalere quest'anno della collaborazione della locale Cooperativa di Comunità Elabora che nel corso degli 

anni  ha  partecipato  a  fianco  dell'Amministrazione  Comunale  all'organizzazione  di  numerosi  eventi  e 

manifestazioni.

Sentito il Presidente della predetta Cooperativa, il quale ha offerto la disponibilità a organizzare e curare:

• un corteo con deposizione di una corona d’alloro al Monumento ai Caduti;

• un concerto bandistico;

• la stampa di manifesti commemorativi;

• il noleggio dell'amplificazione.

Atteso che l'organizzazione dell'evento comporta per la Cooperativa un notevole impegno economico ed essendo la 

stessa un società senza fine di lucro che, in tale occasione, si è offerta di organizzare per l'Amministrazione la 

realizzazione della manifestazione di che trattasi, chiedendo il solo rimborso delle spese vive presuntivamente 

stimate in €. 1.500,00. 

Ritenuto, pertanto, di aderire all'offerta proposta dalla locale Cooperativa di Comunità Elabora e affidare la 

dotazione finanziaria di €. 1.500,00 al Responsabile del 1° Settore Affari Generali e Legali, per l'assunzione 

dell'impegno di spesa occorrente per la realizzazione della celebrazione del 25 Aprile 2022. 

Dato atto che:

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 12/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Documento unico di programmazione (DUP) relativo al triennio 2022 – 2024;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 12/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo  

schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

Richiamato l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000.

Acquisiti  sulla presente proposta i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei  

settori competenti ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n.267/2000.

Visti il T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;

Con voti  unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge.

Tutto ciò premesso.

D E L I B E R A

1. Di aderire al  programma di iniziative proposto dalla locale Cooperativa di  Comunità Elabora, in premessa  

descritto, per ricordare il 25 APRILE 2022 , 77° anniversario della Liberazione dell'Italia dal nazifascismo.
2. Di demandare al Responsabile del 1° Settore Affari Generali e Legali l’adozione dell'apposito provvedimento 



dell'impegno impegno e successiva liquidazione della spesa in favore di detta Cooperativa di Comunità Elabora, 
imputando la prevista somma di euro 1.500,00 sul cap. 38/1 dell'esercizio corrente.
3. Di demandare, inoltre, al Responsabile del 1° Settore Affari Generali e Legali la predisposizione e l'inoltro  
degli inviti alla celebrazione di tutte le forze politiche, militari e sociali del paese;
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime e separata votazione, ai sensi 
dell'art. 134 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

